

Delegacja Powiatu Piskiego z wizytą w rejonie Alytus

08.07.2024

Delegacja Powiatu Piskiego z wizytą w rejonie Alytus



Delegacja samorządu Powiatu Piskiego miała zaszczyt uczestniczyć w wizycie partnerskiej w litewskim rejonie Alytus. Wizyta odbyła się na zaproszenie rejonu Alytus.

Podczas wizyty odbyło się oficjalne spotkanie przedstawicieli Powiatu Piskiego oraz delegatów z Białej Piskiej i Orzysza z mer Rejonu Rasą Vitkauskienė, wicemerem Aurimasem Truncė, dyrektorem administracji Vytautas Arbačiauskas oraz radnymi rejonu. Rozmowy koncentrowały się na przyszłości współpracy obu samorządów oraz ustaleniach co do wspólnego aplikowania o środki unijne w ramach programu Interreg VI Litwa-Polska. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem aplikacji projektowych.

Jak wskazała podczas spotkania mer rejonu litewski samorząd chce aby współpraca z polskimi samorządami była jeszcze bardziej płynna, otwarta i owocna. Wskazała również na fakt, że rejon Alytus jest pozytywnie nastawiony i są

gotowi dołożyć wszelkich starań, aby realizować wysokiej jakości znaczące projekty, które są potrzebne mieszkańcom obu regionów partnerskich. Wicestarosta Jerzy Małecki podkreślił w dyskusji wieloletnią dobrą współpracę naszych samorządów na niwie wspólnego aplikowania o środki unijne, co przynosi znaczące korzyści infrastrukturalne i społeczne obu stronom. Jak nadmienił podczas rozmów, jest to możliwe dzięki dobrym relacjom naszych samorządów, które starają się podtrzymać i pogłębiać współpracę, pamiętając o wzajemnym szacunku. Wicestarosta również wskazał na fakt gotowości realizacji kolejnych działań na rzecz naszych społeczności.

Jednym z punktów wizyty była obecność delegatów Powiatu Piskiego w organizowanych przez naszego litewskiego partnera obchodach państwowości litewskiej, które odbyły się w Daugai 6 lipca. Uroczystości są jednymi z najważniejszych litewskich świąt narodowych i nawiązują do koronacji króla Mendoga w 1253 roku, jedyne króla Litwy, uznawanego za założyciela litewskiej państwowości. Delegacja naszego Powiatu wraz z innymi delegacjami m.in. z Orzysza, Białej Piskiej, Rucianego- Nidy, Włoch i Ukrainy, miała okazję uczestniczyć w licznych wydarzeniach towarzyszących obchodom, w tym uroczystości nadania jednemu z mieszkańców rejonu honorowego obywatelstwa a także w pokazach produktów i rzemiosła regionalnego.



[://www.arsa.lt/index.php?2946816985](http://www.arsa.lt/index.php?2946816985)



ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖ





- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)